
 
UCHWAŁA NR LII/620/14 

RADY MIEJSKIEJ W WOLINIE 

z dnia 20 marca 2014 r. 

w sprawie wysokości opłat za korzystanie z Przedszkola Miejskiego w Wolinie 

oraz Punktów Przedszkolnych przy Publicznych Szkołach Podstawowych Gminy Wolin. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594 i 645) oraz art. 6 ust. 1 pkt 2 i art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, 

poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, 

poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, 

Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, 

poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618; z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 

i Nr 219, poz. 1705; z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991; z 2011 r. 

Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206; z 2012 r. poz. 941 

i 979 oraz z 2013 r. poz. 827) Rada Miejska w Wolinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi świadczone przez przedszkole lub punkty przedszkolne przy publicznych szkołach podstawo-

wych gminy Wolin w zakresie podstawy programowej, określonej w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Naro-

dowej z dnia 27 sierpnia 2012 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształce-

nia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. 2012, poz. 977) są realizowane bezpłatnie w wymiarze 

5 godzin dziennie. 

§ 2. Ustala się odpłatność za świadczenia opiekuńczo-wychowawcze wykraczające poza podstawę progra-

mową wychowania przedszkolnego realizowane w czasie pobytu dziecka w przedszkolu lub punkcie przed-

szkolnym przekraczające 5 godzin dziennie. Opłacie podlegają następujące świadczenia: 

1) profesjonalna opieka pedagogiczna z elementami integracji; 

2) nadzór i przygotowywanie miejsca zabaw, miejsca wypoczynku i miejsca snu dziecka; 

3) nadzór nad dzieckiem w czasie jego samodzielnych, indywidualnych i grupowych zabaw w pomieszcze-

niach przedszkolnych oraz na placu zabaw, dostosowanych do wieku i możliwości dziecka; 

4) wspieranie indywidualnych zainteresowań; 

5) prowadzenie zajęć rozwijających uzdolnienia taneczne, plastyczne, teatralne; 

6) przygotowanie dzieci do udziału w różnych konkursach; 

7) organizacja zajęć sportowo - rekreacyjnych oraz imprez okolicznościowych z udziałem rodziców i przed-

stawicieli środowiska lokalnego; 

8) prowadzenie zajęć relaksacyjno-wyciszających. 

§ 3. 1. Za świadczenia publicznych przedszkoli i punktów przedszkolnych, o których mowa w § 2, ustala 

się opłatę za każdą rozpoczętą godzinę w wysokości 1 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 24 kwietnia 2014 r.

Poz. 1757



2. Wysokość miesięcznej opłaty za świadczenia stanowi iloczyn liczby dni obecności dziecka w przedszko-

lu lub punkcie przedszkolnym w danym miesiącu, opłaty ustalonej na podstawie ust. 1 oraz dziennej liczby 

godzin wykraczających ponad 5-godzinną podstawę programową, ustaloną na podstawie karty zgłoszenia 

dziecka do przedszkola lub punktu przedszkolnego. 

3. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1 podlega waloryzacji. 

§ 4. Jeżeli do przedszkola lub punktu przedszkolnego uczęszcza więcej niż jedno dziecko z danej rodziny, 

wysokość opłaty za drugie i każde następne dziecko wynosi po 50% kwoty wymienionej w § 3. 1. 

§ 5. Opłata, o której mowa w § 3.1, nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

2. Wysokość opłat za korzystanie z wyżywienia w przedszkolu i punkcie przedszkolnym ustala dyrektor 

placówki w porozumieniu z organem prowadzącym, z zastosowaniem przepisów art. 67a ustawy o systemie 

oświaty. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolina. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XI/121/2011 Rady Miejskiej w Wolinie z dnia 27 czerwca 2011 r. w sprawie 

wysokości opłat za korzystanie z Przedszkola Miejskiego w Wolinie oraz Punktów Przedszkolnych przy Pu-

blicznej Szkołach Podstawowych Gminy Wolin (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 98, poz. 1794). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2013 r. 

 

  Przewodniczący Rady 

 

Jan Frankowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1757


		2014-04-24T10:29:23+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




